As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Termo de Reconhecimento de 
Dívida, que se regerá pelas cláusulas seguintes.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A FUNDACENTRO reconhece o dever de indenizar o CREDOR no montante de R$
18.670,93 (dezoito mil seiscentos e setenta reais e noventa e três centavos), decorrente da Nota Fiscal de 
Conta de Energia Elétrica n® 000924369 (SEI ID 0258183).

PARÁGRAFO PRIMEIRO

1.2. O crédito que se confere ao CREDOR decorre do reconhecimento de dívida, feito pela
FUNDACENTRO, em virtude de prestação de serviços de fornecimento de energia elétrica para o Centro 
Técnico Nacional, sem cobertura contratual, o que se faz na forma preconizada pelo art. 149 da Lei n® 
14.133, de 2021, resultando no valor total deR$ 18.670,93 (dezoito mil seiscentos e setenta reais e 
noventa c três centavos), considerando o término da vigência dos Contratos n® 04/2018 e 05/2018 em 
01/12/2023.

https://www.gov.br/%25c3%25adundacentro4%253et-br

PARÁGRAFO SEGUNDO

1.3. O serviço em questão foi executado pela empresa a partir do dia 01/01/2024, pelos motivos